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W naszej Parafii troszczymy się o bezpieczną przestrzeń dla dzieci i młodzieży 
Drodzy Parafianie!
Od kilkunastu lat Kościół w Polsce pracuje nad tworzeniem bezpiecznej przestrzeni dla naszych 

najmłodszych, aby chronić ich przed jakkolwiek krzywdą. W tym roku te działania zostały 
wzmocnione tzw.: „Ustawą Kamilka".

Jako parafia chcemy się włączyć w powstający system ochrony oparty na zasadach zawartych w 
dokumencie „Standardy ochrony dzieci i młodzieży w Parafii pw. św. Piotra Apostoła i św. Jana z 
Dukli w Krośnie". Dokument ten możemy znaleźć na naszej stronie internetowej Parafii oraz w 
Kancelarii Parafialnej. Opisuje on szczegółowe zasady ochrony dzieci i młodzieży, a takie działania, 
jakie podejmiemy w wyniku zaistniałej krzywdy. Dokument ten powstał na podstawie zasad 
obowiązujących w naszej Archidiecezji Przemyskiej i został zatwierdzony przez ekspertów 
powołanych przez Konferencję Episkopatu Polski.

Informujemy również o powołaniu Parafialnego Zespołu Prewencyjnego, którego celem jest 
koordynowanie inicjatyw zapobiegającym jakiejkolwiek krzywdzie w naszej przestrzeni parafialnej, 
szczególnie mając na uwadze naszych podopiecznych, którzy należą do grup formacyjnych. Zadaniem 
Zespołu jest również pozostanie do dyspozycji tych osób. które będą czuły potrzebę podzielenia się 
doznaną krzywdą łub będą miały podejrzenia dotyczące niewłaściwego zachowania.

Kontakt do osób zaufknia znajduje się w Kancelarii Parafialnej, na tablicy ogłoszeń kościelnych 
oraz na stronie internetowej naszej Parafii: www.piotrajana.pl

Dziękujemy za zrozumienie i współpracę w tworzeniu bezpiecznej przestrzeni dla dzieci i 
młodzieży w naszej wspólnocie. Zachęcam wszystkich, szczególnie rodziców, dziadków i 
wychowawców do zapoznania się z tym dokumentem, pamiętają o potrzebie stałej współpracy 
wszystkich w ochronie dzieci i młodzieży.

Parafialny zespół ds. prewencji tworzą: 
Proboszcz: Ks. Jan Bielec 
Osoba zaufania społecznego: Katarzyna Kubit 
Osoba zaufania społecznego: Andrzej Kubit

KONTAKT
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Piotra Apostoła i św. Jana z Dukli w Krośnie:
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Standardy Ochrony Dzieci J
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Wersja skrócona

1. Najważniejsze elementy standardów ochrony dzieci
Standardy ochrony dzieci to zasady, które mają przyczyniać się do tworzenia bezpiecznego 
środowiska w taki sposób, by każde dziecko mogło się czuć dobrze, było w niej akceptowane i 
szanowane. Standardy określają również sposób reagowania na krzywdę lub niestosowne 
zachowanie w parafii lub poza nią, a także wyznaczają sposób postępowania z osobą 
krzywdzoną i sprawcą.

. Każda osoba w naszej parafii jest odpowiedzialna za tworzenie bezpiecznego środowiska: 
księża, pracownicy, animatorzy rodzice, dzieci i młodzież. Wszyscy razem starają się
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współpracować w trosce o dobro wspólne.
. W parafii osobami, które są szczególnie odpowiedzialne za troskę o bezpieczeństwo 

dzieci i młodzieży przed krzywdzeniem jest Proboszcz i jego wyznaczeni 
współpracownicy -  kontakt potrajana@gmail.com. teł. 509586566 

. Wszystkie działania podejmowane w trosce o dzieci i młodzież mają zapewniać im w 
naszej parafii poczucie bezpieczeństwa oraz wspomagać ich rozwój.

. W parafii organizowane są różne inicjatywy edukacyjne skierowane do pracowników, 
animatorów, rodziców, dzieci i młodzieży.

. Niedopuszczalne jest stosowanie jakiejkolwiek formy przemocy (fizycznej, psychicznej 
czy seksualnej) przez pracowników parafii lub dzieci.

. Każdy sygnał świadczący o tym, że dziecko może doświadczać przemocy ze strony osoby 
dorosłej łub innego dziecka w parafii lub poza nią, jest zawsze bardzo poważnie 
traktowany przez współpracowników parafii. Każda sytuacja jest odpowiednio badana, a 
podejmowane działania mają na celu jak najszybsze przerwanie krzywdzenia i udzielenie 
wsparcia osobie, która go doświadcza. Osoby odpowiedzialne z parafii podejmują 
działania według zasad określonych w pełnej wersji standardów ochrony dzieci.

. Kiedy dzieje się coś niepokojącego, szczególnie wtedy, gdy dzieci i młodzież są 
krzywdzeni przez innych łub są świadkami krzywdy innej osoby, niezwłocznie powinni o 
sytuacji poinformować pracowników parafii/animatorów/ osobę zaufania.

. Szczególnie ważną częścią standardów są zasady bezpiecznych relacji między dorosłymi 
a dziećmi oraz między dziećmi. Mają one służyć tworzeniu bezpiecznego i przyjaznego 
środowiska w parafii. Pracownicy/animatorzy będą zawsze reagować na przekraczanie i 
nierespektowanie przyjętych zasad.

Podstawową zasadą jest równe traktowanie wszystkich dzieci. Godność każdej osoby jest w 
naszej parafii szanowana, jednocześnie uwzględnia się wyjątkowość i indywidualność każdej 
osoby, co wymaga dostosowania metod i podejścia uwzględniającego jego potrzeby i sytuację 
życiową.

. Pracownicy parafii /animatorzy powinni reagować na niewłaściwe zachowania dziecka wobec 
samego siebie, rówieśników łub dorosłych, upominając go i stosując przyjęte w parafii środki 
dyscyplinujące, jest to przejaw troski osób dorosłych o bezpieczeństwo i prawidłowy rozwój 
dzieci.

. Troska o bezpieczeństwo i dobre relacje dotyczy również Internetu i komunikacji drogą 
elektroniczną. Parafia dba o to, by dostęp do Internetu był bezpieczny, wprowadza rozwiązania 
ograniczające możliwość dostępu do treści szkodliwych. Ponadto pracownicy parafii reagują na 
niebezpieczne, szkodliwe i krzywdzące sytuacje dziejące się w przestrzeni internetowej. Dziecko 
zawsze może poprosić o pomoc, gdy ono samo lub ktoś inny doświadcza krzywdzenia w sieci.

• Pracownicy parafii dbają o ochronę wizerunku dzieci i młodzieży. Rodzice decydują czy wyrażają 
zgodę na publikację zdjęć i filmów prezentujących wizerunek ich dzieci. Podczas rożnych 
wydarzeń związanych z życie parafii są robione zdjęcia i nagrywane filmy, które mogą później być 
wykorzystane w mediach społecznościowych. Mogą być na nich obecni tylko ci, których rodzice 
wyrazili na to zgodę. Każde dziecko w momencie wykonywania zdjęć lub nagrań ma prawo 
powiedzieć, że nie chce, by jego wizerunek w materiałach z tego konkretnego wydarzenia był 
publikowany. Pracownicy szanują decyzję dziecka. Powyższa zasada nie dotyczy sytuacji, kiedy 
wizerunek osoby stanowi jedynie szczegół całości, takiej jak zgromadzenie wielu osób, krajobraz 
lub impreza publiczna.

. Dzieci i młodzież powinny szanować prawi do prywatności rówieśników oraz dorosłych, dlatego 
nie mogą publikować w przestrzeni internetowej i w swoich mediach społecznościowych 
wizerunku innych osób bez ich wiedzy i zgody.

2. Zasady bezpiecznych relacji pracowników parafii z dziećmi
W standardach ochrony dzieci znajduje się szczegółowy kodeks zachowań, którego zasady powinny 

być respektowane przez wszystkich pracowników i współpracowników parafii. Poniżej zamieszczamy
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streszczenie najważniejszych zasad obowiązujących osoby dorosłe pracujące w parafii:
. Pracownicy parafii podejmują działania dla dobra dzieci i w ich najlepszym interesie.
• Każde dziecko jest traktowane z szacunkiem, uwzględnia się jego godność, prawo do prywatności, 

a także indywidualne potrzeby, zdolności i sytuację życiową,
• Indywidualne podejście nie może oznaczać niesprawiedliwego faworyzowania wybranego dziecka.
• Pracownicy dbają o tworzenie odpowiednich relacji z dziećmi, właściwych dla osób dorosłych, 

opartych na szacunku, zaufaniu i respektowaniu odpowiednich granic w komunikacji i kontakcie 
fizycznym.

• Niedopuszczalne jest stosowanie przemocy w jakiejkolwiek formie.
. Niedopuszczalne jest nawiązywanie z dziećmi i młodzieżą jakichkolwiek relacji o charakterze 

seksualnym czy romantycznym.
• Niedopuszczalne jest utrwalanie wizerunku dzieci dla celów prywatnych.
• Każdy kontakt z dziećmi jest jawny i wynika z realizacji zadań i działań prowadzonych na rzecz 

parafii. Współpracownicy Parafii nie mogą utrzymywać relacji prywatnych z dziećmi (poza 
sytuacjami, gdy kontakty poza parafią wynikają, z innych przyczyn np. ktoś jest członkiem rodziny 
bądź znajomym rodziny dziecka).
W sytuacji, gdy dorośli nie stosują się do przyjętych zasad, świadek takiego zachowania może 

zgłosić sprawę do osoby przyjmującej zgłoszenia lub innego współpracownika parafii, którego darzy 
zaufaniem, albo bezpośrednio do proboszcza.

3. Zasady bezpiecznych relacji między dziećmi (zob. pełna wersja zasad dla dzieci)

4. Osoby i miejsca, gdzie można uzyskać pomoc.
> W sytuacji, gdy:
> doświadczasz przemocy ze strony osoby dorosłej lub innego dziecka w parafii lub poza nią,
> jesteś świadkiem krzywdzenia innej osoby.
> Dzieje się coś niepokojącego,
> Przeżywasz trudne chwile, nie zostawaj z tym sam / sama -  możesz znaleźć wsparcie. Blisko 
Ciebie SA osoby, które będą umiały Ci pomóc.

Osoby do których zawsze możesz się zwrócić w parafii o pomoc:
> osoba przyjmująca zgłoszenia o krzywdzeniu /osoba zaufania
> ksiądz,
> animator /opiekun.
> Każdy współpracownik parafii, którego darzysz zaufaniem.

Parafialny zespół ds. prewencji 
Proboszcz: Ks. Jan Bielec
Osoba zaufania społecznego: Pani Katarzyna Kubit f* , jm  ■
Osoba zaufania społecznego: Pan Andrzej Kubit iMhH w _ »
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Krosno. 14 sierpniu 2024 
Możesz też szukać wsparcia poza parafią.
Warto znać telefony zaufania i miejsca, w których możesz uzyskać fachową pomoc:
80012 12 12 - całodobowy Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka;
116111 • całodobowy telefon zaufania dla dzieci i młodzieży prowadzony przez Fundację Dajemy 
Dzieciom Siłę;
112 - numer alarmowy w sytuacji zagrożenia życia tub zdrowia.

WSZYSTKIM FORMOM PRZEMOCY MÓWIMY STANOWCZO NIE!
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